Latinorum quintus Latinus Silvius, *filius Laviniae et Melampodis, frater Postumi uterinus*, annis L. Effesus condita ab Andronico. Cartago condita est, ut quidam volunt, a Charcedonae Tyrio, ut vero alii a Didone filia eius anno CXLIII, post^a Troianum^b excidium.

Secundum Hebreos iiDCCCCLXX, secundum LXX iiiiiCCIII. Salomon^c filius David annis XL, qui quarto regni sui anno, mense secundo, templum domino hedificare caepit^d in Hierusalem^e. Collectis^f ab agressu^g Israhelis ex Aegypto annis CCCCLXXX, ut Regum^h quoque Liber testimonioⁱ est, quod in figuram universi temporis, quo in hoc seculo^j Christi hedificatur aecclesia, quae in futuro perficitur, VII annis^k perfecit et septimo octavi anni^l mense dedicavit. *Sadoch pontifex clarus habetur.* Latinorum^m sextus Alba Silvius, Silvii Aenaeⁿ filius, regnavit^o annis XXXVIII. Regina Sabaa venit audire sapienciam Salomonis^p.

Secundum Hebreos iiDCCCLXXXVII^q, secundum LXX iiiiiCCXXI^r. Roboam filius Salomonis^s annis XVII. Iheroboam^t de tribu Effraim separavit X tribus a domo David et ad^u domino in figuram hereticorum, qui suos^v [sequaces]^w /f9r a Christi aecclesia segregant. Huius quinto anno [Sesac rex]^x [Aegypti]^y venit Iherosolimam^z templum spoliavit^a. Latinorum septimus Aegyptus Silvius, Albe superioris regis filius, regnavit^b annis XXIII. Samus^c condita et Smirna in urbis^d modum ampliata.

Secundum Hebreos^e iiDCCCCXC, secundum LXX iiiiiCCXXIII. Abdias^f, filius Roboam, annis^g III, *sub quo Abimelech^h pontifex fuit.* Hic Abias pugnatem contra seⁱ Ieroboam superavit occisis de exercitu^j eius milibus D, eo quod sperasset in domino.

Secundum Hebreos iiiXXXI^k, secundum LXX iiiiiCCLXV^l. Asa, filius Abia, annis XLI. Ab hoc conductus Benedap^m rexⁿ Syriae Damasci contra Israhel percussit omnem terram Neptalim^o. *Prophetabant in Iudea Achias^p, Amos, Eleu, Ihoel^q et Azarias.* Asa ydola destruit^r, templum mundat^s, egredientem contra se Zaraa^t, *regem^u Aethiopie^v, cum^w decies centena milia et curribus tressentis ipsum usque ad internicionem^w cum suo sternit exercitu^x.*

SOURCES

- | | | | |
|--|---|---------------------------|------------------------------------|
| 1–9) Bede, 398–406. | 1) filius – uterinus: cf. Eusebius, 66b, 1–7. | 4) LXX: cf. Isidore, 111. | 9) |
| Josephus, VIII, 9; cf. Eusebius, 70a, 23–24. | 9–23) Bede, 409–426. | 11) ii DCCCLXXXVII/B: | |
| iiDCCCCLXXXVII; LXX: cf. Isidore, 113. | 13) Christi aecclesia/B: a Christo et ecclesia. | 14) venit/B: | |
| veniens. | 17) LXX: cf. Isidore, 117. | 17) Abdias/B: Abiam. | 18) sub – fuit: Eusebius, 73a, 18. |
| 20) LXX: cf. Isidore, 119. | 22) Isidore, 120. | 22–24) Bede, 429–430. | 23) regem not Bede. |
| 23–24) cum decies – internicionem: 2. Paral. 14.9. | | | |

MARGINALIA

- 2) Cartago condita. 9) regina Sabba venit ad Salomonem. 13) templum Domini spoliatum a Sesac rege Egypti. 18) Samus condita. 22) prophetas in Iudea.

- a) pos S. b) Tronianum corrected B, t added. c) Salamon S, B. d) coepit B. e) in monte oria qui demonstratus fuerat David patri eius ut in Paralippome non legitur et emerat id est area ornaniebus syclos auri iustissimi ponderis sex centos et aedificaverat ibi altare dei obtuleratque ibi holocausta et pacifica et invocavit dominum et audierat eum in igne de celo super altare holocausti precepitque dominus angelo et convertit gladium suum in vaginam. Tradunt Hebraei quod ibi Habraham obtulit filium suum Isaac quod autem sequitur omnia inquit venerunt scripta manu deum ad me ut intellegerim universa opera exemplaris. Tradunt Hebraei exemplar templi et vasorum Moysi in monte Monstratum ad iesum pervenisse deinde ad Iudices et ad Heli et ad Samuhelem et ad David et ad extremum ad Solomonem unde dicit manum ad se Deum pervenisse Mu. f) itaque Mu. g) egressu S, B. h) regnum B. i) testimonii B. j) secundo B. k) added above. l) added above S. m) Latinorum – XXXVIII in Mu after Regina – Salomonis. n) Enneae S, Aeneae B. o) regem B. p) Salamonis S. q) DCCCCLXXXVII, VII added above S, ii DCCCLXXXVII B, Mu. r) added m s n p with long caudas upwards S. s) Salamonis S. t) Hieroboam S, B. u) a S, B. v) suas B. w) some letters here are difficult to decipher, ...quaces S, sequaces B. x) bleached part, Sesac rex S, B, Sesach rex Mu. y) Aegyti, S, B. z) Hierosolimam S.
- a) expoliavit B. b) regnat B. c) Samos B. d) urbe S. e) not P, Hebreos S, B. f) Abia B, Mu. g) corrected S. h) Abimalech S. i) contra se added above S. j) ...to S. k) iiXXXI S. l) iiiicCLXV Mu. m) Bene added above S, benadab B. n) x added above S. o) Nepthali S, Neptali B. p) The part after Achias is bleached away or erased. On the remaining spot etr or etri has been added, Illegible also in S, nothing in B. q) corrected, long I through e, Iohel S, B. r) destrui B. s) corrected, mandat ?B. t) Zaram S, Zeram B. u) not S, B, Mu. v) Etiopiem S, last i added above, Ethiopem B. w) cum – internicionem not S, B, Mu. x) ...cito S, ...?..ercitu B.

Ambri rex Israhel emit montes^a Samariae a Semer^b duobus^c talentis argenti et^d aedificavit eam. Athiel^e de Bethel Iherico^f instaurat. Latinorum VIII^g Capis Silvius, Aegypti superioris regis filius, regnavit^h annis XXVIII.

Secundum Hebreos iiiLVI, secundum LXXiiiiCCXC. Iosaphat, filius Asa, annis XXV.

5 *Prophetabant Helias, Abdias, Azarias, et Micheas et Heliseusⁱ.* Helias Thesbites tres semi^j annos pluvia^k continuit propter peccata Ahab^l et populo^m Israhel, et inter cetera magnalia Eliseum filium Saphatⁿ, qui erat de Abelmaula, pro se uncxit^o prophetam^p. Latinorum nonus Carpentus Silvius, superioris Capis regis filius, regnavit annis XIII. Postquem filius eius Tyberinus^q Silvius annis VIII, et^r a quo et fluvius^s appellatus est Tyberis, qui prius Albula dicebatur. Post quem Agripa^t Silvius filius eius annis^u XL. Iosaphat fecit rectum coram^v domino.